
 

 

 

 

 

 

2024年 3月14日 

各 位 

会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 

代 表 者 代表取締役社長 石坂 信也 

 （コード番号3319 東証プライム） 

問合せ先 執行役員最高財務責任者 中村 怜 

 （TEL．03－5656－2888） 
  

 

 

当社サーバーへの不正アクセス発生について 

 

 
当社は、2024 年３月11日、当社のネットワークが第三者による不正アクセスを受けたことを確認いたしま

したので、お知らせいたします。 

本件につきまして、既に対策本部を設置の上、外部専門家による助言を受けながら被害や影響範囲の詳細に

ついて確認するとともに、警察等関係機関への報告・相談を開始しております。現時点で判明している内容に

ついて、下記の通りご報告いたします。 

お客様、関係先の皆様にご心配、ご迷惑をおかけすることになり、深くお詫び申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 発生の経緯と現在の状況 

3 月 11 日、当社のネットワークへの第三者による不正アクセス検知を受け、外部からのアクセスを制限

するなどして調査した結果、社内システムの一部サーバーが攻撃を受けていることが判明しました。当社は

同日中に緊急対策室を設置し、外部の専門機関の助言を受けながら、被害や影響範囲の詳細について確認を

進めてまいりました。現在、警察等関係機関への報告・相談を行いながら、引き続き影響を最小限にとどめ

る適切な対応に努め、復旧に取り組んでおります。 

なお、3月14日現在において、顧客情報の流出については確認している事実はございません。 

また、当社のホームページやアプリ等は影響を受けておらず、通常通り稼働しております。 

 

 

２． 今後の見通し 

本件が当社の業績予想に及ぼす影響は軽微となる見通しですが現在精査中です。今後、業績に重大な影

響があると判断した場合は速やかに公表いたします。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

  


